
SHORT BIO 

Dr. Frida GJERMENI është lektore me kohë të plotë në Universitetin “Aleksandër Moisiu”, në 

Fakultetin e Teknologjisë së Informacionit, pranë Departamentit të Teknologjisë së 

Informacionit, që prej Tetorit të vitit 2016. Për 4 vjet ajo ka qenë Specialiste IT, në Drejtorinë e 

IT-së dhe Regjistrimeve, si edhe është angazhuar si staf akademik me kohë të pjesshme në 

Fakultetin e Teknologjisë së Informacionit në këtë Universitet. Gjithashtu ajo ka eksperiencë 

si lektore part-time në Universitetin e Tiranës dhe në Kolegjin Universitar të Biznesit. 

Frida Gjermeni ka përfunduar studimet e larta në Fakultetin e Teknologjisë së Informacionit, në 

Universitetin Politeknik të Tiranës, dhe zotëron diplomë “Bachelor” e “Master Shkencash” në 

Inxhineri Infomatike. Në Janar 2019 përfundoi studimet e Doktoraturës, në Universitetin 

Ndërkombëtar të Strugës, në Maqedoni, duke përfituar titullin Doktor i Shkencave Kompjuterike 

Fusha e saj e kërkmit përfshin sistemet e-learning dhe teknologjitë multimediale mbështetëse. Ajo 

është pjesëmarrëse në disa konferenca ndërkombëtare.  


